1

东 莞 市 医 学 会

关于举办东莞市肝癌早期发现及科学处理新技术

新进展讲习班暨东莞市肿瘤防治联盟肝癌

专业委员会第三次年会的通知

各医院、各社区卫生服务中心，市属各医疗卫生单位：

肝癌是严重威胁我国人民健康的常见病，东莞地区肝癌也比较

多见。近 30 年我国肝癌防治也取得了非常快速的进展。为提高东

莞地区肝癌防治水平，尽量减少肝癌对东莞居民的影响，由东莞市

医学会肿瘤学分会及东莞市肿瘤防治联盟肝癌专业委员会主办，东

莞市人民医院、东莞市石碣医院共同承办的“东莞市肝癌早期发现

及科学处理新技术新进展讲习班（市级继教项目编号：

20200408004）暨东莞市肿瘤防治联盟肝癌专业委员会第三次年会”

将于 2020 年 12 月 5 日在东莞市石碣富盈酒店召开，欢迎从事肝癌

诊疗工作的相关专业医务人员积极参会。现将有关事项通知如下：

一、会议时间：2020 年 12 月 5 日（周六）上午 8:00 报到，

8:30-16:00 学术会议。

二、会议地点：东莞市石碣富盈酒店 3 楼 2 号会议室。

三、参会对象：东莞市从事肝癌诊疗工作的相关专业医务人员。

2

四、会议内容：详见附件 1。

五、费用：本次会议免收费用。

六、学分：全程参会人员将授予市级继续医学教育Ⅱ类学分，

请务必带上继续医学教育学分 IC 卡现场录入学分。

七、报名方式：报名参会者请于 2020 年 11 月 30 日前将参会

回执（附件 2）发送到邮箱：sjyykjb@163.com。

八、其他：疫情防控期间，参会人员要严格遵守新冠肺炎疫情

防控要求，凭粤康码和现场检测的正常体温办理签到，保持安全距

离并全程佩戴口罩。

联系人：梁坤铃 电话：13532821610（卫生短号 696459）。

附件：1. 会议议程

2. 参会回执

东莞市医学会

2020 年 11 月 17 日

3

附件 1

东莞市肝癌早期发现及科学处理新技术新进展讲习班

暨东莞市肿瘤防治联盟肝癌专业委员会第三次年会议程
会议时间：2020 年 12 月 5 日（星期六）

会议地点：东莞市石碣富盈酒店 3楼 2号会议室

时间 内容 主讲人

8:00-8:30 签到注册

8:30-9:00 开幕仪式

9:00-9:30 肝癌治疗新技术新进展新挑战 王在国（东莞市人民医院）

9:30-10:00 肝癌筛查及早期发现新技术 刘小红（东莞市石碣医院）

10:00-10:30 原发性肝癌转化治疗新理念 王金林（东莞市人民医院）

10:30-11:00 卫星会 1：肝癌免疫治疗新进展 顾仰葵（中山大学肿瘤防治中心）

11:00-11:30 嘉宾讨论

11:30-12:00 早期肝癌的腹腔镜肝切除新技术 叶振伟（东莞市人民医院）

12:00-12:30 早期肝癌的 CT 引导下精准微创消融新技术 蒋经柱（东莞市人民医院）

12:30-13:00 工作午餐及讨论

13:00-13:30 卫星会 2：肝癌微波消融术新进展 练 辉（广州医科大学附属第二医院）

13:30-14:00 险些漏诊误诊的早期肝癌病例报告 张伟标（东莞市人民医院）

14:00-14:30 早期肝癌的术后快速康复新技术 莫燕霞（东莞市人民医院）

14:30-15:00
晚期及复发肝癌靶向免疫治疗新技术新进展

（成功病例分享）
李浩权（东莞市人民医院）

15:00-15:30 嘉宾讨论

15:30-16:00 闭幕式及刷学分

4

附件 2

东莞市肝癌早期发现及科学处理新技术新进展讲习班

暨东莞市肿瘤防治联盟肝癌专业委员会第三次年会

参会回执

填报人： 电话：

单位名称 姓名 科室 职称/职务 联系电话 备注

	东莞市医学会